ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____
город Новосибирск                                                                                     «___»  ________ 2024 года
Финансовый управляющий Денисова Артема Игоревича (27.04.1994, с. Ребриха, Алтайского края, ИНН 226615323140, СНИЛС 150-880-635 65, адрес регистрации: Алтайский край, с. Ребриха, ул. Пушкинская, д.27, кв. 2) Лебедев Сергей Викторович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 19.10.2023 по делу № А45-3831/2023, именуемый в дальнейшем «Продавец»,

и ____________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По результатам проведенных торгов посредством публичного предложения с закрытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества Денисова Артема Игоревича на электронной площадке «Фабрикант», аукцион № ______________, Продавец передает в собственность Покупателю следующее имущество:
Квартира, общая площадь 120,7 кв.м., расположенная по адресу: 630040, Новосибирская обл., Новосибирский р-н, с/с. Мочищенский, п. Озерный, мкр. «Ключевой», ул. Спортивная, д. 350, кв. 6, кадастровый номер 54:19:112001:9485.
1.2. Покупатель обязуется принять вышеуказанное Имущество и оплатить Продавцу стоимость вышеуказанного Имущества на условиях настоящего договора.

1.3. Имущество принадлежит должнику на праве собственности.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

· передать по акту приема - передачи Имущество Покупателю не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Покупателем его стоимости в полном объеме;

· передать вместе с Имуществом всю имеющуюся документацию.
2.2. Покупатель обязуется:

· уплатить Продавцу стоимость Имущества в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора;
· принять Имущество по акту приёма - передачи не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента полной оплаты по настоящему договору.
3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Стоимость передаваемого по настоящему договору Имущества составляет ___________ (___________________________________________) рублей ____ копеек, без НДС.
3.2. Задаток в размере _____________ (________________________) рубля _____ копеек, уплаченный Покупателем в счет обеспечения участия в торгах № _____________ зачитывается в счет оплаты за имущество по настоящему договору.
3.3. В случае нарушения сроков оплаты, установленных п. 2.2. настоящего договора Продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор; задаток в размере _____________ (________________________) рубля _____ копеек, уплаченный Покупателем в счет обеспечения участия в торгах этом случае не возвращается.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

4.2. Право собственности на недвижимое имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента регистрации перехода права в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.
4.3. Споры и разногласия, возникшие между сторонами, разрешаются путем переговоров; в случае невозможности урегулировать споры и разногласия путем переговоров, спор подлежит передаче в суд в соответствии с действующим законодательством.

4.4. Стороны несут ответственность по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4.6. На основании настоящего договора Победитель торгов обязуется своими силами и за свой счет в течение 10 дней с даты подписания акта приемки-передачи подать документы для государственной регистрации перехода права собственности. С момента подписания акта приемки-передачи имущества покупатель в полном объеме несет бремя содержания продаваемого по настоящему договору имущества (в том числе, налоговые, иные платежи), а также несет любые риски, связанные с владением, пользованием, распоряжением и эксплуатацией проданного транспортного средства.
4.7. Вопросы, неурегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

Финансовый управляющий

Денисова Артема Игоревича
Получатель: Денисов Артем Игоревич (ИНН: 540142072514), р/с 40817810850170559504 в ПАО «СОВКОМБАНК», ИНН: 4401116480, БИК: 045004763, ОГРН: 1144400000425.
	Покупатель:

	Финансовый управляющий

__________________________/Лебедев С.В./
	_______________________/                           /

2